
Uchwała Nr XXIII/213/2016
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia  2 marca 2016 r.

w  sprawie  zmian  w  Statucie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z  
dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz.  885 z późniejszymi zmianami)  
uchwala się, co następuje:

§ 1

W załączniku do Uchwały Nr XXXV/344/2013 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 30 stycznia 
2013 r.  w sprawie  nadania  Statutu  Miejskiemu Ośrodkowi  Pomocy Społecznej  w Starogardzie 
Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013 r. poz 1166), zmienionej Uchwałą  Nr XLVI/431/2013 Rady 
Miasta  Starogard Gdański  z  dnia 27 listopada 2013 r.  w sprawie zmian w Statucie  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pom.. z 2013 r. poz. 4456)  
§ 2  otrzymuje brzmienie: 
„1. Ośrodek jest instytucją polityki społecznej Państwa i Gminy.
 2.  Ośrodek  realizuje  zadania  własne  Gminy  i  zadania  ustawowe  zlecone  Gminie  zgodnie  z 

obowiązującymi  przepisami  dotyczącymi  pomocy  społecznej  i  innymi  przekazanymi  do 
kompetencji pomocy społecznej.

  3. Ośrodek realizuje:
1) zadania  własne  Gminy  funkcjonujące  poza  ustawą  o  pomocy  społecznej  w  zakresie 

wspierania rodziny oraz dodatków mieszkaniowych;
2) zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej dotyczące:

a) świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 
b) ustalania i wypłaty zasiłków dla opiekunów,
c) podejmowania postępowań wobec dłużników alimentacyjnych,
d) przyznawania i wypłaty dodatków energetycznych,
e) ustalania i wypłaty świadczeń wychowawczych.”

                                        
§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie  z  art.  29  ust.  1  ustawy  z  dnia  11  lutego  2016  r.  o  pomocy  państwa
w wychowywaniu dzieci  (Dz.  U.  poz.  195)  zadanie  z  zakresu  świadczeń wychowawczych jest 
zadaniem realizowanym przez gminę jako zadanie z zakresu administracji rządowej. 

Jednostką  realizującą  zadanie  w  Gminie  Miejskiej  Starogard  Gdański  będzie  Miejski 
Ośrodek  Pomocy Społecznej  w Starogardzie  Gdańskim,  dlatego  konieczna  jest  zmiana  Statutu 
Ośrodka. Zapis o tym zadaniu zawarto w § 2 ust. 3  pkt 2 lit. e) Statutu Ośrodka. Jednocześnie 
proponuje się zamianę w § 2 kolejności ustępów i ich układu graficznego w celu przejrzystości i 
czytelności dokumentu.

Koszty  obsługi  zdania  finansowane  są  w  formie  dotacji  celowej  z  budżetu  państwa
i  wynoszą  1,5  % otrzymanej  dotacji   na  świadczenia  wychowawcze (art  29 ust.  3  i  4  ustawy
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci) z tym, że w 2016 r. wyniosą 2 % (art. 52 ustawy o  
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci). 

Szacuje się, że  w Gminie Miejskiej Starogard Gdański uprawnionych do świadczeń będzie 
ok. 3.500 rodzin i ok. 7.000 dzieci. Planowaną wysokość dotacji wraz z kosztami obsługi w 2016 r.  
szacuje się na ok. 32 mln zł.

Starogard Gdański, luty 2016 r.


